ПРОТОКОЛ    №02

Санкт-Петербург, пл.Искусств, д.3                                                           29 ноября 2008г.

Квартира-музей И.И.Бродского

Собрания членов филиала по Санкт-Петербургу и Ленинградской области межрегиональной общественной организации "Камчатское Землячество "ГАМУЛЫ".

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены филиала в количестве 52 человек (список прилагается).

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Баклушина Э.Г.- инвестиционный консультант ЗАО ИФК "Солид".

СЛУШАЛИ: председателя правления филиала Финашина В.В. Предложил открыть собрание.

ПОСТАНОВИЛИ: Провести собрание, избрать председателем собрания Финашина В.В. и секретарем Горячкину Ж.Р.

ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно.

Председатель собрания Финашин В.В. открыл собрание, довел до сведения присутствующих проект повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. "Готовые решения во время кризисных явлений".

2. О текущем моменте.

3. Выборы делегатов на 3 конференцию межрегиональной общественной организации "Камчатское Землячество "Гамулы".

4. Разное

Вопросов  и дополнений по повестке не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку дня

ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно

1. СЛУШАЛИ: инвестиционного консультанта ЗАО инвестиционно-финансовой компании "Солид" Баклушину Э.Г.

Инвестиционный консультант проинформировала  о финансовом кризисе. Предложила рекомендации по сохранению и сбережению личных средств. За консультациями могут обращаться в ИФК "Солид".

ВЫСТУПИЛИ: Максимчук Н.Б., Малютин Я.Г., Чаусова Г.В.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию принять к сведению. Воспользоваться рекомендациями ЗАО ИФК "Солид" по возможности и по мере необходимости.

ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно

2. СЛУШАЛИ: Финашина В.В. Сообщил, что 29 октября 2008 года исполнилось 90 лет со дня основания ВЛКСМ. Это год также ознаменован 85-летием комсомольцев Камчатки. Мы все, присутствующие в этом зале бывшие комсомольцы. Принимали участие в движении комсомола. Вносили свой вклад в историю комсомола своими делами. Сегодня принимают поздравления ветераны комсомола всех поколений, юность и судьба которых была связана с интереснейшими и незабываемыми страницами жизни. Это исторический момент и он  должен остаться в памяти не только у нас, но и поколения настоящего времени.

      Наша организация насчитывает около ста человек и создана по инициативе людей, много лет проживших на Камчатке, принимавших участие в ее становлении и развитии. Большинство членов организации обустраивали Камчатку во второй половине 20-го века. Сейчас иной политический строй, другие идеологические установки, однако материальная основа для развития экономики края построена именно этими людьми - Вами, присутствующими в этом зале.

      Сегодня заслуживают слова благодарности Мартынова Надежда Григорьевна, Афанасьева Людмила Петровна, Принзюк Надежда Михайловна, Голубева Людмила Николаевна, Сидорцева Вера Сергеевна и многие другие, внесшие  значительный вклад в воспитание подрастающего поколения.

      В Москве 12 июля 2008 года состоялась встреча земляков - камчатцев, бывших комсомольцев, проживающих в европейской части России, которая была  посвящена 90-летию ВЛКСМ и 85-летию Комсомола Камчатки.

      В Санкт-Петербурге также прошли встречи поколений комсомольцев, где со словами благодарности обратилась Губернатор Санкт-Петербурга Валентина Ивановна Матвиенко и другие видные деятели.

      Несколько слов о работе правления филиала за 8 месяцев со дня избрания. Проведено 2 собрания, два заседания правления. Распределены обязанности между членами правления. Утвержден план работы, утверждены расходы в сумме около 8000 рублей на текущую деятельность. Оказана материальная помощь членам нашей организации.

Практикуется поздравление земляков с днем рождения.

Ведется прием членов филиала по средам в помещении ЗАО ИФК "Солид" по адресу 191004, Санкт-Петербург, ул.Жуковского, д.5 т.57-93-574, 493-43-26.

       Хочется отметить активное участие членов нашего землячества в работе, это Горячкина Ж.Р., Вороновицкий В.Я., Малютин Я.Г., Сидорцева В.С., Голубева Л.Н. и я надеюсь, что в дальнейшем вы будете все больше принимать  участие в работе нашего землячества. Благодарю за работу.

      Финашин В.В. осветил новости Камчатки из  СМИ.

      14 ноября сессия Законодательного Собрания приняла Устав Камчатского края - нового субъекта федерации, образованного 1 июля 2007 года в результате объединения Камчатской области и Корякского автономного округа.

Устав - высший нормативный правовой акт Камчатского края, который в соответствии с Конституцией Российской Федерации определяет конституционно-правовой статус территории, устанавливает основы её административно-территориального устройства, систему органов государственной власти, порядок их образования и полномочия, формы участия граждан в деятельности органов государственной власти Камчатского края и органов местного самоуправления муниципальных образований.

Продолжается конкурс на лучший проект гимна, флага и герба Камчатского края

21-11-2008 Губернатор Камчатского края включен в состав российской делегации на форуме АТЭС

20-11-2008 Губернатор проведет ряд встреч в Правительстве РФ

20-11-2008 Губернатор примет участие в работе съезда партии "Единая Россия"

Краевой бюджет на 2009 год внесен Правительством Камчатского края на рассмотрение Законодательного Собрания. Он должен быть принят до начала  нового финансового года. Проект бюджета в первом чтении будет рассмотрен на очередной сессии, которая  запланирована на 11 ноября. Об этом сообщила заместитель Председателя Правительства Камчатского края, ВРИО Министра финансов  Наталья Пархоменко.

Доходная часть бюджета планируется в размере 30 млрд. 611 млн. рублей, расходная- 31 млрд. 306,8 млн. рублей. Дефицит бюджета составит около 695 млн. рублей  или 6,8 процента.

12-11-2008 Завершено строительство автодороги Мильково-Ключи-Усть-Камчатск

17-11-2008 Ученые и власти Камчатки считают необходимым привлекать к уголовной ответственности за любые действия с "краснокнижными" животными и растениями

17-11-2008 В 2009 году Камчатский край получит на сейсмоусиление 3,6 миллиарда рублей

22-10-2008 Камчатка закупает на Чукотке оленей

02-10-2008 "Газпром" начал работы по подготовке геологоразведки на Западно-Камчатском шельфе

Камчатке создан Совет при губернаторе Камчатского края по противодействию коррупции.

19-11-2008 Камчатский край будет представлен на Международной выставке коммерческой недвижимости в Гонконге

21-11-2008 Правительство Камчатского края разрабатывает меры поддержки предприятий, зависящих от цен на мировых рынках.

      К началу сентября рыбопромышленные предприятия Камчатки выловили более 100 тысяч тонн лососей

      Четыре землетрясения магнитудой до 6,9 произошли у берегов Камчатки Два землетрясения магнитудами 6,6 и 4,9, зафиксированные с интервалом почти 10 часов у западного и восточного побережий Камчатки, ущерба населенным пунктам не нанесли, и пострадавших нет, сообщили в Главном управлении МЧС в Камчатском крае.

По словам сейсмологов, эпицентр землетрясения находился в Охотском море на 315 километров на северо-запад от Петропавловска-Камчатского и более чем на шесть с половиной километров северо-восточнее Москвы

      На Камчатке вулкан Шивелуч выбросил пепел на высоту 5,5 км

      Из кратера высочайшего действующего вулкана в Евразии - Ключевского - начали изливаться потоки раскаленной лавы, сообщает радио "Маяк".

"Поток лавы всего за один день - с пятницы до субботы - спустился по северо-восточному склону вулкана почти на 2 километра и сейчас достиг отметки 3 тысяч метров над уровнем моря".

ВЫСТУПИЛИ:  Вороновицкий В.Я., Сидорцева В.С., Меньшиков В.И., Сидорцева В.С., Манухин Ю.Ф., Балакина Н.М., Кобзарь И.Н., Басов Ю.С.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию Финашина В.В. и членам правления активизировать работу филиала.

ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Финашин В.В.  сообщил, что в Москве 12 декабря 2008 года состоится третья отчетно-выборная конференция  межрегиональной общественной организации "Камчатское землячество "Гамулы", необходимо избрать двух делегатов.

ВЫСТУПИЛИ:   Краевой Ю.А., предложил избрать Меньшикова В.И. Долматова А.Л. предложила избрать Финашина В.В.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать делегатами на третью отчетно-выборную конференцию межрегиональной общественной организации "Камчатское Землячество "Гамулы":  Меньшикова Виталия Ивановича 26.12.1941 года рождения (ранее занимал должность директор дирекции природных парков Камчатской области), в настоящее время – пенсионер и Финашина Вячеслава Васильевича 12.09.1942 года рождения (ранее занимал должность советника Губернатора Камчатской области), в настоящее время - председатель правления  филиала .

ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно.

 4.СЛУШАЛИ:  Разное.

        Выступили с концертной программой участники фестиваля авторской песни в Северо-Западном регионе "ТОПОС", прибывшие в Санкт-петербург их Камчатского края в составе Сергея Косыгина(бард) Александра Гилева и Сергея Кинаса.

  Финашин В.В. от имени членов филиала поблагодарил их за высокое мастерство в исполнении песен о Камчатке и вручил им памятные книги камчатской поэтессы Валентины Побережной "Радуга жизни".

ВЫСТУПИЛИ: Горячкина Ж.Р и другие члены филиала рассказали о последних событиях на Камчатке и встрече Нового Года.

ПРЕДЛОЖИЛИ: желающие принять участие в праздновании новогоднего вечера до 15 декабря т. г. сообщить  Горячкиной Ж.Р. -тел.300-63-17 или 8-911-116-46-39.

Председатель собрания ____________________________ В.В  Финашин

Секретарь собрания ______________________________ Ж.Р.Горячкина